
 

Společenství vlastníků domu Makedonská č.p. 628 
Praha 9, Makedonská 628/1, PSČ: 190 00 

IČ: 074 41 371 
zapsáno u RS v Praze, oddíl S, vložka 18911 

email: prosek.parkx@gmail.com  
 

 
 

INFROMACE PRO VLASTNÍKY PSŮ 
 
 

1) Vlastníci resp. držitelé psů jsou povinni hradit Poplatek za drženého 
psa, který vybírá ÚMČ Praha 9 (oddělení daní a poplatků).  
 

2) ÚMČ Praha 9 všem občanům Prahy 9 poskytuje zdarma papírové 
pytlíky na psí exkrementy, které je možné vyzvednout na ÚMČ Prahy 9 
(kancelář na Poliklinice Prosek nebo hlavní budova ve Vysočanech).  
 

3) Připomínáme, že pokud Váš pes způsobí škodu na majetku, může to 
vést k trestněprávním následkům. 
 

4) Vlastníci psů jsou povinni dbát při jejich venčení, aby nedocházelo ke 
znečištění veřejného prostranství. Výbor vyzývá všechny vlastníky 
(držitele) psů, aby po svých psech zvedali a likvidovali exkrementy. 
Pokud tak neučiníte, vystavujete se riziku udělení pokuty až do výše 
20.000,- Kč, jelikož se v takovém případě jedná o přestupek. 
 

5) Nenechávejte své psy pohybovat se ve společných prostorech bez 
dozoru, psa voďte vždy na vodítku. 
 

6) Nevenčete své psy v atriu domu, psí moč hubí vysazené rostliny a 
volné pobíhání psů též ničí okrasný terén. 
 

7) Pokud Váš pes znečistí společné prostory, stane se, prosíme, 
zachovejte se ale stejně, jako by se tomu stalo u Vás v bytě a zajistěte 
důkladné vyčištění znečištěného. 

 
 
Děkujeme za pochopení a spolupráci 
 
 
 
 
zapsal 
výbor SVJ 

mailto:prosek.parkx@gmail.com

